
 

 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

Decreto do Executivo Municipal n.º 194/2020, de 19 de novembro de 2021. 

 
HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

Nº 002/2021-PSS/PMC E ADOTA OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

  

 

 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CAMALAÚ, Estado da Pa-

raíba, no uso de suas atribuições legais 

 

DECRETA 

 

 Art. 1º. Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado, lançado 

através do Edital nº 001/2021, PSS nº 001/2021/PMC, para os cargos de: Agente Administrativo, 

Agente de Combate à Endemias, Assistente Social, Bioquímico, Médico – ESF, Motorista, 

Motorista Transporte Escolar, Odontólogo Endodontista, Porteiro, Professor de Geografia e 

Técnico em Saúde Bucal, conforme classificação em anexo. 

Art. 2º. Publique-se a classificação definitiva dos classificados e aprovados para os 

referidos cargos.  

Art. 3º. A Secretaria Municipal de Administração providenciará a divulgação do resultado, 

observando rigorosamente a ordem de classificação e demais medidas que se fizerem necessárias 

para a convocação e contratação dos aprovados. 

Art. 4º. O prazo de validade do Processo Seletivo Público nº 002/2021 é de 06 (seis) meses, 

a contar da publicação do presente Decreto, podendo ser prorrogado por igual período, conforme 

prevista na Lei Municipal n.º. 483/2016. 

 

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 

 

 

Gabinete do Prefeito de Camalaú – 19 de novembro de 2021. 

 

 

___________________________________________________ 

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO 

 

 



 

 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

ANEXO 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



 

 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

001 – AGENTE ADMINISTRATIVO 

 

 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 

 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Josefa Claudenice Costa dos Santos 1° lugar – 14 pontos 

Laissa Oliveira Lima 1° lugar - Cadastro Reserva – 12,5 pontos 

Raquel Rodrigues Feitosa 2° lugar - Cadastro Reserva – 6 pontos 

Laudicea Ribeiro dos Santos 3° lugar - Cadastro Reserva – 5 pontos 

Rosana Caroline de Queiroz Moraes 4° lugar - Cadastro Reserva – 4,5 pontos 

Ana Paula Bernardo da Silva 5° lugar - Cadastro Reserva – 3,5 pontos 

Joice Milenna Feitosa Bezerra 6° lugar - Cadastro Reserva – 2,5 pontos (desempate pela Lei 

Federal nº 10.741/2003 de 01/10/2003) 

Sabrina da Silva Souza 7° lugar - Cadastro Reserva – 2,5 pontos (desempate pela Lei 

Federal nº 10.741/2003 de 01/10/2003) 

João Batista Marinho de Brito da Cruz 8° lugar - Cadastro Reserva – 1 ponto 

 

002 – AGENTE DE COMBATE À ENDEMIAS 

 

 

003 – ASSISTENTE SOCIAL 

 

 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 

 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Ruth Ferreira Conserva Andrade 1° lugar – 24,5 pontos 

Alcione Quitéria de Almeida França 1° lugar – Cadastro reserva – 20,5 pontos 

 

004 – BIOQUÍMICO 

 

 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 

 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Valéria Brito Franco 1° lugar – 30 pontos 

Gabriela de Lima Abreu 1° lugar – Cadastro reserva – 6,5 pontos 

 

005 – MÉDICO – ESF 

 

 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 02 + cadastro reserva 

 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Ariosto Afonso de Morais 1° lugar – 30 pontos 

 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 

 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Luan Amaurício de Oliveira Silva 1° lugar – 12 pontos 

Lourinaldo de Melo Silva 1° lugar – Cadastro reserva – 7,5 pontos 

Maria Luciene Raposo da Silva 2° lugar – Cadastro reserva – 3,5 pontos 

Luana Oliveira de Lima 3° lugar – Cadastro reserva – 2,5 pontos 

Janair Marlison da Silva Alves 4° lugar – Cadastro reserva – 1 ponto 



 

 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

João Victor Silva Oliveira 2° lugar – 10 pontos 

 

006 – MOTORISTA 

 

 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 04 + cadastro reserva 

 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A 

VAGA 

POSIÇÃO 

José de Arimatéia da Costa Santos 1° lugar – 7,5 pontos (desempate pela Lei Federal nº 10.741/2003 de 

01/10/2003) 

Dênis Evangelista de Carvalho Franca 2° lugar – 7,5 pontos (desempate pela Lei Federal nº 10.741/2003 de 

01/10/2003) 

Simone da Costa Santos 3° lugar – 3,5 pontos 

José Josealdo de Oliveira 4° lugar – 2 pontos (desempate pela Lei Federal nº 10.741/2003 de 

01/10/2003) 

José Ronécio da Silva Moura 1° lugar – Cadastro Reserva – 2 pontos (desempate pela Lei Federal nº 

10.741/2003 de 01/10/2003) 

 

007 – MOTORISTA TRANSPORTE ESCOLAR 

 

 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 02 + cadastro reserva 

 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Edvonn Petterson Santos de Sousa 1° lugar – 3,5 pontos 

Paulo Márcio da Silva Pinheiro 2° lugar – 2 pontos 

 

009 – ODONTÓLOGO ENDODONTISTA 

 

 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 

 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Jade de Souza Cavalcante 1° lugar – 45 pontos 

Milena Rayane de Andrade Teixeira 1° lugar – Cadastro reserva – 25,5 pontos 

 

010 – PORTEIRO 

 

 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 

 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Vitória Maria Gonçalves de Sousa 1° lugar – 2 pontos 

 

012 – PROFESSOR DE GEOGRAFIA 

 

 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 

 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Fabiana Feitosa de Souza 1° lugar – 32,5 pontos 

Joel Alex Balbino da Silva 1° lugar – Cadastro Reserva – 10,5 pontos 



 

 

 

camalau.pb.gov.br 

Avenida São José, 56 - Centro - CEP: 58530-000 - Camalaú-PB   

  E-mail: administracao@camalaú.pb.gov.br - CNPJ: 09.073.271/0001-41 

Fone: (83) 3302-1013 / 3302-1034 / 3302-1008 / 99611-5300 

 

013 – TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL 

 

 

VAGAS OFERTADAS NA FUNÇÃO: 01 + cadastro reserva 

 

CANDIDATOS (AS) QUE OCUPARÃO A VAGA POSIÇÃO 

Andresa Vidal de Oliveira Castro 1° lugar – 2,5 pontos 

 

 

Camalaú, 19 de novembro de 2021. 

 

 

 

UBIRAJARA ANTÔNIO PEREIRA MARIANO 
PREFEITO INTERINO 


